
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Ústav teorie a praxe ošetřovatelství  

1. lékařská fakulta Univerzita Karlova  

Albertov 2049/7, 128 00 Praha 2 

Tel: +420 22496 8805 

E-mail: osetro@lf1.cuni.cz 

http://utpo.lf1.cuni.cz/ 

 
 

Všeobecné lékařství 

První pomoc (B03010) 

Informace pro studenty 
 

Před začátkem úvodní hodiny se přesvědčte, že: 

▪ Vaše přihlašovací údaje, včetně hesla, pro CAS <https://ldap1.cuni.cz/doc> jsou platná (pro více informací o 

CAS viz <https://ldap1.cuni.cz/doc>), 

▪ Váš aktuální e-mail je vložený v CAS <https://ldap1.cuni.cz/account/validate/nomenu/1> a validovaný, 

s časovou zónou (ve Vašem e-mailu) nastavenou na ČR, tj. UTC+1, 

▪ jste zapsán v e-learningovém kurzu VL První pomoc <https://moodle.lf1.cuni.cz/course/view.php?id=1012 >, 

který je dostupný v moodle.lf1.cuni.cz <https://moodle.lf1.cuni.cz/my/ >, klíč k zápisu VL_pp_23, 

▪ máte přístup k MS Teams a Outlook, obojí dostupné z <https://www.office.com/> (uživatelské jméno a heslo 

jsou stejné jako pro CAS nebo SIS) s časovou zónou (ve Vašem účtu) nastavenou na ČR, tj. UTC+1. 

 

Výše uvedené odkazy naleznete také na stránkách UTPO <https://utpo.lf1.cuni.cz/studium>. 

Podrobnější informace o organizaci výuky předmětu První pomoc obdrží student během úvodní hodiny.  

 

Základní požadavky a kontaktní údaje 

Kontaktní informace, další podrobnosti a základní požadavky nezbytné pro absolvování předmětu jsou dostupné 

v sylabu (viz SIS).  

Kontaktní osobou zodpovědnou za komunikaci se studenty je p. Mgr. Petra Vilímová <petra.vilimova@lf1.cuni.cz>. 

V případě nejasností využijte této e-mailové adresy. Nezapomeňte 1) e-mail podepsat a 2) uvést Váš studijní 

program. Z časových důvodů není možné reagovat na pokusy o jiný způsob komunikace. 

 

Příprava na výuku 

Příprava na výuku (formou e-learningového kurzu dostupného v LMS Moodle) je povinnou součástí předmětu. Její 

průběh je hodnocen. Hodnocení je dostupné v části ZNÁMKY výše uvedeného e-learningového kurzu (link viz výše; 

registrační klíč byl zaslán e-mailem). Podrobné návody pro práci s LMS Moodle jsou k dispozici na stránkách Ústavu 

ošetřovatelství <https://utpo.lf1.cuni.cz/prihlaseni-moodle>. E-learningový kurz se skládá z jednotlivých lekcí, 

z nichž každou je nezbytné dokončit ve stanoveném termínu (viz soubor Pokyny pro absolvování kurzu na začátku 

e-learningového kurzu nebo v SIS).  

 

Cvičení 

Cvičení jsou organizována pravidelně dle rozvrhu (viz níže) prezenční formou v demonstrační učebně. Cvičení jsou 

organizována pro malé skupiny studentů a počet míst ve skupině je limitován. Z tohoto důvodu je nutná registrace 

mailto:osetro@lf1.cuni.cz
https://ldap1.cuni.cz/doc
https://ldap1.cuni.cz/doc
https://ldap1.cuni.cz/doc
https://ldap1.cuni.cz/doc
https://ldap1.cuni.cz/account/validate/nomenu/1
https://ldap1.cuni.cz/account/validate/nomenu/1
https://moodle.lf1.cuni.cz/course/view.php?id=1012
https://moodle.lf1.cuni.cz/course/view.php?id=1012
https://moodle.lf1.cuni.cz/my/
https://moodle.lf1.cuni.cz/my/
https://www.office.com/
https://www.office.com/
https://www.office.com/
https://utpo.lf1.cuni.cz/studium
https://utpo.lf1.cuni.cz/studium
mailto:petra.vilimova@lf1.cuni.cz
https://utpo.lf1.cuni.cz/prihlaseni-moodle
https://utpo.lf1.cuni.cz/prihlaseni-moodle


2 

 

na konkrétní cvičení (z poskytnutého seznamu termínů pro každou lekci se student zaregistruje, a následně zúčastní 

jednoho cvičení). Registrace je dostupná po dosažení požadovaného skóre v on-line testu pro danou lekci. 

Přítomnost studenta je žádoucí nejméně 10 minut před zahájením cvičení. 

Aktivita během cvičení, stejně jako včasná docházka, jsou součásti hodnocení. 

 

Informace o místě konání prezenční formy výuky, jsou uvedeny níže.  

Základní hygienicko-epidemiologická opatření během praktického nácviku budou zahrnovat  

1) dezinfekci rukou,  

2) nesterilních rukavic (student si vždy přinese na výuku), V případě potřeby mohou být opatření aktualizována. 

Pomůcky nutné pro práci s modely v demonstračních učebnách si student zajišťuje sám (viz pokyny pro absolvování 

kurzu). Další podrobnosti, včetně informací o „dress-code“ jsou uvedeny v sylabu předmětu. 

 

Podrobný rozvrh je dostupný v SIS.  

Výuka je pro jednotlivé kruhy rozvržena pravidelně. Náhradní termíny jsou určeny pouze v případech, kdy se 

pravidelná výuka neuskuteční.  

 

Podrobný rozvrh je dostupný v SIS.  

Výuka je pro jednotlivé kruhy rozvržena pravidelně. Náhradní termíny jsou určeny pouze v případech, kdy se 

pravidelná výuka neuskuteční (např. v době státních svátků).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Pravidelná výuka Náhradní termíny 

kruh 1001 úterý 07:45 - 09:15    

kruh 1002 úterý 08:30 - 10:00    

kruh 1003 středa 07:30 - 09:00    

kruh 1004 středa 08:15 - 09:45    

kruh 1005 úterý 09:15 - 10:45    

kruh 1006 středa 12:15 - 13:45    

kruh 1007 středa 09:00 - 10:30    

kruh 1008 středa 13:00 - 14:30 03.01 2024 středa 03.01 2024 06:45 – 08:15 

kruh 1009 úterý 13:30 - 15:00    

kruh 1010 úterý 14:15 - 15:45    

kruh 1011 úterý 10:45 - 12:15    

kruh 1012 úterý 12:45 - 14:15    

kruh 1013 středa 10:45 - 12:15    

kruh 1014 středa 11:30 - 13:00    

kruh 1015 úterý 11:30 - 13:00    

kruh 1016 úterý 15:00 - 16:30    

kruh 1017 úterý 15:45 - 17:15    

kruh 1018 středa 14:30 - 16:00 03.01 2024 středa 03.01 2024 13:00 – 14:30 

kruh 1019 středa 15:15 - 16:45 03.01 2024 úterý 02.01 2024 06:45 – 08:15 

kruh 1020 středa 16:00 - 17:30 03.01 2024 úterý 02.01 2024 16:30 – 18:00 

 



4 

 

Učebny pro prezenční výuku  

na Ústavu teorie a praxe ošetřovatelství 

 

Adresa: Studničkova 7, Praha 2 

  Boční vstup do budovy ze dvora (učebny nejsou přístupné hlavním vchodem z ulice) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Učebna 1 

▪ 1. patro 
▪ Výuka začíná vždy v této učebně. 
▪ Studenti vyčkají před učebnou na výzvu vyučujícího. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učebna 2 (praktická učebna) 

▪ 1. patro 
▪ Výuka první pomoci (1. a závěrečná lekce) pokračuje 

v této učebně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učebna 3 (praktická učebna) 

▪ 3. patro (věž) 
▪ Výuka první pomoci (úvodní, 2., 3., 4., 5., 6. a závěrečná lekce) pokračuje v této 

učebně. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petra Vilímová                                                                                                  Poslední aktualizace: 23.07.2023 17:17 

 


